АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2022 № 435

Об обеспечении бесплатным горячим
питанием учащихся муниципальных
общеобразовательных  учреждений
Гусь-Хрустального  района  из  семей
беженцев и вынужденных переселен-
цев  с  территории  Украины,  Донец-
кой  и  Луганской  Народных  Респуб-
лик

Руководствуясь ч. 4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях оказания адресной соци-
альной поддержки гражданам, вынужденно покинувшим территорию Украины,
Донецкой и Луганской Народных Республик, на основании Устава Гусь-Хру-
стального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак и обед) учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района
из семей беженцев и вынужденных переселенцев с территории Украины, До-
нецкой и Луганской Народных Республик.

2. Установить, что льготное питание, предусмотренное пунктом 1 настоя-
щего постановления,  предоставляется на период действия статуса  беженца и
вынужденного переселенца с территории Украины, Донецкой и Луганской На-
родных Республик.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит размещению на официальном сайте администрации района и распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.04.2022.

Глава администрации района             А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ